INDICAÇÃO CM Nº 248/2022

Divinópolis, 21 de fevereiro  de 2022

Exmo. Sr.
Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de
Vossa Excelência,  depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a
presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de
Azevedo  solicitando   que  seja  verificada  a  possibilidade  de  implantação  de  uma
equipe de saúde da família para atender os moradores do bairro Quintino bem como a
construção de uma sede própria  para abrigar  uma Unidade de Saúde tipo II  para
melhor atendimento dos moradores do Conjunto Nilda Barros e Quintino.

Justificativa

Considerando  que  está  sendo  construído  um  novo  conjunto
habitacional  no  bairro  Quintino  que  irá  aumentar  a  demanda  de  atendimentos
médicos,  solicitamos a  disponibilização de outra  equipe de saúde da família  bem
como a construção de uma sede própria, adaptada para portadores de necessidades
especiais evitando pagar aluguel.

Agradecemos antecipadamente e pedimos deferimento.

Respeitosamente,

Vereador Josafá Anderson  de Oliveira
Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br